

BI-BANK, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023
(En Miles de Balboas)

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	33,421.99	4,286.23	4,244.40	4,781.68	5,122.03	5,589.96	5,724.74	6,125.76	6,560.67	6,595.51	6,811.66	6,755.50	7,496.10	70,094.23
Préstamos	23,658.51	3,119.97	3,037.90	3,558.47	3,726.24	4,125.11	4,130.78	4,317.12	4,582.64	4,631.71	4,899.29	5,082.02	5,483.79	50,695.04
Depósitos	2,051.87	377.82	327.40	270.48	409.13	470.65	576.22	651.88	730.82	704.48	617.46	384.54	629.04	6,149.91
Inversiones	7,711.60	788.44	879.10	952.72	986.65	994.20	1,017.75	1,156.76	1,247.21	1,259.32	1,294.91	1,288.94	1,383.27	13,249.28
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	15,317.27	1,939.71	1,911.32	2,464.94	2,670.33	3,010.04	3,076.69	3,354.37	3,625.29	3,742.84	3,744.83	3,814.92	4,474.62	37,829.89
Intereses Pagados	15,151.99	1,932.65	1,893.54	2,433.29	2,641.20	2,967.85	3,031.55	3,318.16	3,589.10	3,699.00	3,725.08	3,782.99	4,441.47	37,455.88
Comisiones	165.29	7.05	17.78	31.65	29.14	42.19	45.14	36.21	36.19	43.84	19.75	31.92	33.15	374.01
Ingreso Neto de Intereses	18,104.72	2,346.52	2,333.08	2,316.74	2,451.69	2,579.92	2,648.05	2,771.39	2,935.38	2,852.67	3,066.83	2,940.58	3,021.48	32,264.34
Otros Ingresos	1,337.81	99.45	314.54	302.52	86.83	195.21	263.64	171.62	328.55	266.90	247.61	352.27	295.17	2,924.31
Comisiones	1,094.33	97.41	316.79	296.65	155.49	165.06	245.64	147.02	229.66	202.61	196.76	353.15	289.87	2,696.09
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	243.48	2.05	(2.25)	5.86	(68.66)	30.15	18.00	24.60	98.88	64.30	50.85	(0.88)	5.31	228.22
Ingresos de Operaciones	19,442.53	2,445.97	2,647.62	2,619.25	2,538.52	2,775.13	2,911.69	2,943.01	3,263.92	3,119.57	3,314.44	3,292.85	3,316.65	35,188.66
Egresos Generales	8,898.31	936.45	1,011.84	906.08	1,005.83	1,118.06	1,199.12	1,181.01	1,269.18	1,340.87	1,475.58	1,609.89	1,549.32	14,603.24
Gastos Administrativos	5,540.49	558.32	627.07	543.94	639.36	646.44	724.43	736.21	755.06	766.27	799.81	871.13	860.49	8,528.52
Gastos Generales	2,795.27	325.90	331.96	305.57	311.76	416.92	409.00	381.33	444.31	501.33	601.65	660.33	610.40	5,300.47
Gastos de Depreciación	553.44	52.23	52.81	56.56	54.70	54.70	65.70	63.47	69.81	73.27	74.11	78.43	78.43	774.24
Otros Gastos	9.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Utilidad antes de Provisiones	10,544.21	1,509.52	1,635.78	1,713.18	1,532.69	1,657.07	1,712.57	1,761.99	1,994.74	1,778.71	1,838.87	1,682.96	1,767.34	20,585.42
Provisiones por Cuentas Malas	1,476.12	235.91	176.91	366.62	(672.69)	64.90	(8.64)	232.43	392.50	276.82	203.36	6.09	44.53	1,318.74
Utilidad del Periodo	9,068.09	1,273.61	1,458.87	1,346.56	2,205.38	1,592.17	1,721.21	1,529.56	1,602.24	1,501.89	1,635.51	1,676.87	1,722.81	19,266.68